

RSK Innebandy

Ledarmöte 16 december 2013

Närvarande: Anette Krii, Timo Pellikka, Joakim Carlander, Anneth Håkansson, Paula Mansikka, Fredrik Green, Tony Malm, Jonas Stark, Stefan Carlsson, Andreas Ahagen, Peter Mertala, Ulrica Malmgren, Jeanette Stark, Terese Mårtensson, Ronald Hallqvist, Anders Malmgren, Jonas Malmgren, Andreas Mellstedt och Tomas Appelkvist

1. Godkännande av dagordning.
2. Jeanette Stark utses som justerare.

3. Sportlovsaktivitet

Förfrågan har kommit från huvudstyrelsen om fotbollssektionen och innebandysektionen skulle vilja anordna en gemensam sportlovsaktivitet. Vi diskuterade detta och enades om att det var ett bra förslag. Ulrica Malmgren och Anette Krii utsågs till representanter från innebandyn för att diskutera detta ihop med representant från fotbollen. Andreas Mellstedt meddelar Jan-Åke Brorsson.

4. Ekonomi

Andreas Mellstedt meddelade att det för tillfället ser bra ut ekonomiskt sett. Vi ligger just nu på ett litet plus. Den största anledningen till att det gått såpass bra i år är intäkterna från Finnkampen. Önskemål om att fortsätta att hålla i pengarna! Om A-laget Herr önskar åka buss vid något tillfälle ska det till största delen vara självfinansierat. Under 2014 skall vi budgetera även för A-laget Dam och de skall då få samma villkor som A-laget Herr.

5. RSK Policy och riktlinjer

Tomas delade ut varsitt exemplar av RSK:s policy och riktlinjer som senast är uppdaterat år 2010. Alla ledare uppmanades att läsa igenom detta noga och så skall vi diskutera och uppdatera detta dokument vid nästa ledarmöte som kommer hållas i februari-mars 2014.

6. Framtida styrelse

Tomas informerade att han kommer att avgå i samband med årsmötet och så även vår kassör Andreas Mellstedt. Vi har i styrelsen under hösten tillsammans med valberedningen i P02 försökt hitta ersättare. En nominering till kassör har framkommit och det är Terese Mårtensson. Ulrica Malmgren, Jonas Malmgren, Anette Krii och Jeanette Stark ställer upp för omval. Det stora bekymret är att vi i dagsläget inte har något förslag till ny ordförande. Vi uppmanade alla ledare att tänka igenom detta noggrant och komma med förslag till valberedningen. Detta måste vara löst till årsmötet den 12 januari 2014!

7. Övriga funktioner i sektionen

Andreas Mellstedt är idag ensam i sponsorsgruppen från ibsektionen, och efterlyste därför någon mer som kan hjälpa honom. Stefan Carlsson kunde tänka sig att ställa upp och kommer följa med på nästa möte med sponsorsgruppen. Då Andreas endast kommer att vara med 2014, måste ytterligare ett namn komma fram. Jeanette Stark informerade om att hon jobbar med att få fram en arbetsgrupp bestående av föräldrar från alla olika ungdomslag som skall vara med på vissa styrelsemöten och vara en länk mellan laget och styrelsen. Denna nya grupp håller på att utformas och tanken är att det skall vara igång under våren 2014. Mer info om detta kommer på nästa ledarmöte.

8. Övrigt

*Info från huvudstyrelsen: Under början av 2014 kommer det att hållas möte mellan de olika sektionerna med inriktning på att starta upp något som heter Idrott och Lek. Tanken med detta är att få 4-5 åringar i rörelse och att man ska samordna detta mellan föreningens olika sektioner. Representant från varje sektion skall vara med på detta möte. Det kommer även hållas ett möte med inriktning på att samordna försäljningen mellan sektionerna. Till detta möte kommer de olika sektionernas supportergrupprepresentanter och kassörer att bjudas in.

* Årshjul: Tomas informerade att han påbörjat ett utkast på årshjul som skall bearbetas av den nya styrelsen.

* Årsberättelse 2013: Tomas arbetar på detta tillsammans med Anette och kommer vara klart till årsmötet

9. Mötet avslutas

Sekreterare: Anette Krii

Justerat av: Jeanette Stark